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W Twoim życiu nastąpiła piękna chwila - narodzenia potomka, a może właśnie oczekujesz
dziecka i zastanawiasz się jak zgłosić fakt narodzin? W dzisiejszym odcinku o tym jak zgłosić
urodzenie dziecka.

Warto na wstępie pamiętać, że o akt urodzenia dziecka należy wystąpić w Urzędzie Stanu Cywilnego, gdzie miały
miejsce narodziny dziecka, a nie miejscu zamieszkania. Najczęściej narodziny mają dziś miejsce w szpitalu, stąd też
należy się udać do Urzędu Stanu Cywilnego właściwego dla miejscowości w której znajduje się szpital. Kiedy należy
to zrobić? W ciągu 21 dni od wystawienia karty urodzenia. Ten dokument wystawi upoważniona do tego osoba,
która odebrała poród – lekarz bądź  położna. Karta ze szpitala jest przekazywana do Urzędu Stanu Cywilnego
najpóźniej 3 dni od jej wystawienia. Warto więc przed wizytą w Urzędzie Stanu Cywilnego zapytać w szpitalu, czy ów
dokument został tam przekazany.

Zgłoszenia narodzin mogą dokonać - matka lub ojciec dziecka, którzy mają ukończone 16 lat i nie zostali pozbawieni
zdolności do czynności prawnych lub przedstawiciel ustawowy (np. rodzic) lub opiekun matki - w pozostałych
sytuacjach np. jeśli matka dziecka ma mniej niż 16 lat lub została pozbawiona zdolności do czynności prawnych.
Urodzenie dziecka można zgłosić samodzielnie lub może zrobić to pełnomocnik.
Przy zgłaszaniu urodzenia potrzebne są: dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport) do okazania,
pełnomocnictwo - jeżeli zgłoszenie urodzenia dokonywane jest przez pełnomocnika.
Najważniejsze – należy podać imię, bądź imiona naszej pociechy. Nie ma sformalizowanej listy imion, jednak w
Polsce nie można nadać więcej niż dwóch imion, imię nie może być ośmieszające ani nieprzyzwoite, imię nie może
mieć formy zdrobniałej. Można wybrać dla swojego dziecka imię obce, bez względu na narodowość jego rodziców.
Można wybrać imię, które nie wskazuje jednoznacznie na płeć, ale w powszechnym znaczeniu przypisane do danej
płci.

Jednak może się zdarzyć, że kreatywność rodziców, nie zyskuje akceptacji urzędu. Kierownik USC może odmówić
przyjęcia wybranych imion dla dziecka. Może się tak stać, gdy uzna, że nie spełniają wymagań. W takim przypadku
wydaje decyzję administracyjną i ma otwartą drogę, do nadania imienia z urzędu. Warto pamiętać, ze o odmowie
zostaniemy poinformowani w trybie decyzji administracyjnej, co oznacza, że mamy 14 dni aby się od niej odwołać
do Wojewody. Odwołanie należy wnieść za pośrednictwem kierownika USC, który wydał decyzję.

A jeśli zgłoszenie narodzin przebiegnie bez zarzutu kierownik USC przygotuje protokół, który będzie zawierać dane
dziecka i jego rodziców. Należy go podpisać. Tym samym zostanie zarejestrowane urodzenie dziecka. O rodzice
otrzymają jego numer PESEL. Usługa ta jest bezpłatna i wykonana od razu w urzędach w całej Polsce.
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